ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra việc quản lý tiền công đức, tài trợ tại các

di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn huyện Tháp Mười

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001; Luật Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;

Căn cứ Luật Tín ngưỡng tôn giáo ngày 18/11/2016;

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính

Hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công

đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội;

Căn cứ Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Thông

báo số 67/TB-VPCP ngày 07/3/2023 và Công văn số 6898/VPCP-KTTH ngày

08/9/2023 của Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1280/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc kiểm tra tổng thể việc quản lý tiền công đức,

tài trợ tại các di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 13/TTr-TCKH ngày 03/01/2024 của Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc quản lý tiền công đức, tài trợ tại các

di tích lịch sử - văn hóa trên địa bàn huyện Tháp Mười (gọi tắt là Đoàn kiểm

tra), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Mai Hùng Tráng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện -

Trưởng đoàn.

2. Ông Châu Văn Hải, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện -

Thành viên.

3. Bà Nguyễn Thị Mộng Thường, Công chức phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện - Thành viên.

4. Ông Nguyễn Văn Hậu, Công chức phòng Nội vụ huyện - Thành viên.

5. Ông Lê Hoàng Thái, Thanh tra viên Thanh tra huyện - Thành viên.

2

Điều 2. Đoàn kiểm tra thực hiện kiểm tra việc tiếp nhận, quản lý, sử dụng

tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội; xem xét việc mở tài khoản,

mở sổ sách ghi chép số thu, chi tiền công đức, tài trợ, nội dung sử dụng tiền

công đức, tài trợ và giám sát việc tiếp nhận, kiểm đếm, sử dụng tiền công đức,

tài trợ tại các di tích lịch sử - văn hóa theo Quyết định số 1280/QĐ-UBND-HC

ngày 09/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp trên địa bàn huyện Tháp

Mười. Đoàn kiểm tra tự giải tán khi thực hiện hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin

huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện, Chánh Thanh tra huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã: Hưng Thạnh, Tân Kiều, Mỹ Đông và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- LĐVP;
- Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T13:18:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T14:56:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T14:56:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T14:56:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!